
保護者各位

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より本校のために種々ご支援賜り有難くお礼申し上げます。
９月１１日、始業礼拝式で第２学期が無事スタートいたしました。今学期は１４名の新入生を迎え、全校生徒１２８名
となりました。

さて、昨年本校で開催して大変好評であった川畠成道氏のバイオリンコンサートを、今年もまた来月に開催できること
になりましたのでお知らせいたします。遠路とは存じますが、ご家族、お知り合いの方など、音楽がお好きな方がい
らっしゃいましたら是非ご来場賜りたく、別紙にてご案内申し上げます。

また先学期に行なわれたイギリス政府監督官庁であるOFSTEDの視察レポートが届きましたので添付いたします。保護
者の皆様にはアンケート調査等でご協力いただきありがとうございました。お陰様で良好な結果となりました。

今学期は従来から実施しているケンブリッジ大学の英語検定試験、日本の英検に加えて、新たに TOEIC を校内で実施す
べく、夏休み最後に全教員が研修を受け、試験センターとしての認定を受けました。生徒の日頃の英語学習の成果の指
標とするとともに一層の学習への動機付けをねらいとするものです。

今週末にはロンドンで開催されるJapan祭に高等部３年生を除く全校生徒で参加いたします。
学校での生活の様子、行事の報告など、今後ともメールマガジンやホームページでお知らせいたしますのでご覧いただ
ければ幸いです。

ホームページの　「保護者/在校生のページ」　へのアクセスは下記の通りです。

username    rikkyo2011
password   1102oykkir

今後とも引き続き保護者の皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げる次第です。

立教英国学院

校長　棟近　稔
CHARITY REGISTRATION NO: 306987 

 
 
 
 
 
 
 

２０１１年９月１６日 

 

保護者各位 

立教英国学院 

校長 棟近 稔 

 

川畠成道バイオリンコンサートのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本校では昨年６月に引き続き、来たる１０月７日、川畠成道氏をお招きし、バイオリンコンサー

トを開催いたします。 

川畠氏は桐朋学園、英国王立音楽院に学び、現在は世界を舞台に活躍しているバイオリニストで

す。2004 年にはチャールズ皇太子主催のリサイタル・シリーズに日本人アーティストとして唯

一参加するなど、その演奏は世界的に高い評価を得ています。 

昨年６月開催の際には、演奏はもちろんのこと、コンサート前に川畠氏による全校生徒を対象と

した講演や、バイオリンの生徒に対するワークショップも行われ大変充実した催しとなりました。 

遠路とは存じますが、保護者の皆さま、ご家族、お知り合いの方など、音楽がお好きな方がいら

っしゃいましたら是非ご来場賜りたく、ご案内申し上げます。 

なお、コンサートの入場は無料ですが、終了後に任意でご寄付をお願いする予定にしております。

その旨ご了承下さい。 

敬具 

 

記 

 

川畠成道バイオリンコンサート   日時 ： 10月 7日（金）19：30～20：30 

場所 ： 立教英国学院ニューホール 

 

 
※ 参加をご希望の場合は、9月 30日までに本校までお申し込み下さい。 

下記返信用紙を郵便・FAX でお送りいただいても、電話やメールでご連絡いただいても結構でございます。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・返 信 用 紙・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

10月 7日（金） 川畠成道バイオリンコンサート 

ご芳名（              ） 

ご参加人数（     ）名 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 
Guildford Road, 
Rudgwick, 
West Sussex 
RH12 3BE 
U.K. 

Web Site: www.rikkyo.co.uk 
e-mail: eikoku@rikkyo.w-sussex.sch.uk 
Tel: 01403-822107 
Fax: 01403-822535 

 

差出人: 立教英国学院 <infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk>
件名: 立教英国学院より保護者各位宛
日時: 2011年9月16日 17:00:38 GMT+01:00
宛先: kobakobamacoto@mac.com
返信先: infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk

 
2 個の添付ファイル、498 KB



校長　棟近　稔
CHARITY REGISTRATION NO: 306987 

 
 
 
 
 
 
 

２０１１年９月１６日 

 

保護者各位 

立教英国学院 

校長 棟近 稔 

 

川畠成道バイオリンコンサートのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本校では昨年６月に引き続き、来たる１０月７日、川畠成道氏をお招きし、バイオリンコンサー

トを開催いたします。 

川畠氏は桐朋学園、英国王立音楽院に学び、現在は世界を舞台に活躍しているバイオリニストで

す。2004 年にはチャールズ皇太子主催のリサイタル・シリーズに日本人アーティストとして唯

一参加するなど、その演奏は世界的に高い評価を得ています。 

昨年６月開催の際には、演奏はもちろんのこと、コンサート前に川畠氏による全校生徒を対象と

した講演や、バイオリンの生徒に対するワークショップも行われ大変充実した催しとなりました。 

遠路とは存じますが、保護者の皆さま、ご家族、お知り合いの方など、音楽がお好きな方がいら

っしゃいましたら是非ご来場賜りたく、ご案内申し上げます。 

なお、コンサートの入場は無料ですが、終了後に任意でご寄付をお願いする予定にしております。

その旨ご了承下さい。 

敬具 

 

記 

 

川畠成道バイオリンコンサート   日時 ： 10月 7日（金）19：30～20：30 

場所 ： 立教英国学院ニューホール 

 

 
※ 参加をご希望の場合は、9月 30日までに本校までお申し込み下さい。 

下記返信用紙を郵便・FAX でお送りいただいても、電話やメールでご連絡いただいても結構でございます。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・返 信 用 紙・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

10月 7日（金） 川畠成道バイオリンコンサート 

ご芳名（              ） 

ご参加人数（     ）名 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 
Guildford Road, 
Rudgwick, 
West Sussex 
RH12 3BE 
U.K. 

Web Site: www.rikkyo.co.uk 
e-mail: eikoku@rikkyo.w-sussex.sch.uk 
Tel: 01403-822107 
Fax: 01403-822535 

 

Rikkyo_Scho…f（382 KB）


